По-късно тя е надстроена и в нея в продължение на 71
години се помещава Физико-математическият факултет на Университета.
Бъдещият петкратен ректор на Университета (1891 – 1892, 1898 – 1899, 1905 –
1906, 1916 – 1917, 1918 – 1919) проф. Иван Георгов е записал в бележника си, че

„на 1/13 октомври 1888 в 9 ½ часа
преди обяд, събота, се откри
висшият педагогически курс, а
занятията захванаха на 3/15
октомври, понеделник… Още от
самото начало преподавателите
дадоха на своите четения харак-
тер на университетски лекции,
имайки предвид, че Висшият
педагогически курс в основата
си е висше учебно заведение,
което по-нататък ще се развие в
действителен университет...“ [2].